
 

ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

 з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 

 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/1 
 

 

Про розгляд листів 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування                
в Україні», Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII, розглянувши 

листи Департаменту соціального захисту Черкаської обласної державної 

адміністрації (від 19.10.2023 № 24176/02/04-01.1-01-09 «Про перерозподіл 
коштів», від 01.11.2023 № 25348/02/04-03.8-24 «Про перерозподіл коштів»), 

депутатів Черкаської обласної ради (вх. від 02.11.2023 № 4702/01-08                      

«Про виділення коштів для Черкаської обласної лікарні»), КНП «Черкаська 
обласна лікарня черкаської обласної ради» (вх. від 30.10.2023 № 4581/01-63         

«Про виділення коштів для КНП «Черкаська обласна лікарня Черкаської 

обласної ради»), фракції політичної партії «Європейська солідарність»                      

( вх. від 03.11.2023 № 4709/01-08 «Про узгоджені пропозиції депутатів щодо 
використання коштів»), Черкаського обласного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки (вх. від 02.11.2023 № 4708/01-37      

«Про виділення коштів»), КНП «Черкаська обласна дитяча лікарня Черкаської 

обласної ради» (вх. від 26.10.2023 № 4526/01-63 «Про включення в програму 
соціально-економічного розвитку області на 2024 рік забезпечення підприємства 

системою магнітно-резонансної томографії»), депутатської фракції 

Всеукраїнського об’єднання «Черкащани» (вх. від 09.11.2023 №4778/01-08     
«Про включення  до переліку фінансування потреб комунальних закладів області 

на 2024 рік»), Департаменту агропромислового розвитку (від 02.11.2023                      

№ 25433/02/09-05.01-28 «Про продовження терміну погашення заборгованості 

по обласній позичці»), Черкаського національного університету імені Богдана 
Хмельницького (вх від 10.11.2023 № 4826/01-61 «Про виділення коштів                   

за обласною програмою підтримки закладів вищої освіти Черкаської області»), 

постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету                      
та фінансів вирішила: 

 

1. Інформацію щодо листів Департаменту соціального захисту Черкаської 

обласної державної адміністрації (від 19.10.2023 № 24176/02/04-01.1-01-09                    
«Про перерозподіл коштів», від 01.11.2023 № 25348/02/04-03.8-24                              

«Про перерозподіл коштів») взяти до відома. 



2. Листи Черкаського обласного територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки (вх. від 02.11.2023 № 4708/01-37 «Про виділення коштів»), 

КНП «Черкаська обласна дитяча лікарня Черкаської обласної ради»                          

(вх. від 26.10.2023 № 4526/01-63 «Про включення в програму соціально-
економічного розвитку області на 2024 рік забезпечення підприємства системою 

магнітно-резонансної томографії»), Департаменту агропромислового розвитку 

(від 02.11.2023 № 25433/02/09-05.01-28 «Про продовження терміну погашення 

заборгованості по обласній позичці»), Черкаського національного університету 
імені Богдана Хмельницького (вх від 10.11.2023 № 4826/01-61 «Про виділення 

коштів за обласною програмою підтримки закладів вищої освіти Черкаської 

області») направити на розгляд Черкаській обласній військовій адміністрації. 
 

 

 

Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

 з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 

 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/2 

 
 

Про розпорядження Черкаської 
обласної військової адміністрації 

від 26.10.2023 № 617                                

«Про перерозподіл видатків 

субвенцій» 
 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування             

в Україні», Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII, розглянувши 
розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації                                                 

від 26.10.2023 № 617 «Про перерозподіл видатків субвенцій», внесене 

Черкаською обласною військовою адміністрацією (вх. від 09.11.2023                           

№ 4806/01-07), постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, 
бюджету та фінансів вирішила: 

 

погодити розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації        
від 26.10.2023 № 617 «Про перерозподіл видатків субвенцій». 

 

 

 
Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

 з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 

 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/3 

 
 

Про розпорядження Черкаської 
обласної військової адміністрації 

від 26.10.2023 № 618                             

«Про розподіл субвенції                            

та перерозподіл видатків                                        
з обласного бюджету» 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування             

в Україні», Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради, 
затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII, розглянувши 

розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 26.10.2023                      

№ 618 «Про розподіл субвенції та перерозподіл видатків з обласного бюджету», 

внесене Черкаською обласною військовою адміністрацією (вх. від 09.11.2023                          
№ 4806/01-07), постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів вирішила: 

 
погодити розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації         

від 26.10.2023 № 618 «Про розподіл субвенції та перерозподіл видатків                       

з обласного бюджету». 

 
 

 

Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

 з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 

 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/4 

 
 

Про розпорядження Черкаської 
обласної військової адміністрації 

від 03.11.2023 № 654                               

«Про перерозподіл видатків 

обласного бюджету» 
 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування            

в Україні», Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII, розглянувши 
розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 03.11.2023          

№ 654 «Про перерозподіл видатків обласного бюджету», внесене Черкаською 

обласною військовою адміністрацією (вх. від 09.11.2023 № 4806/01-07), постійна 

комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 
вирішила: 

 

погодити розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації        
від 03.11.2023 № 654 «Про перерозподіл видатків обласного бюджету». 

 

 

 
Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

 з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 

 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/5 

 
 

Про розпорядження Черкаської 
обласної військової адміністрації 

від 03.11.2023 № 658                            

«Про розподіл міжбюджетних 

трансфертів» 
 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування            

в Україні», Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII, розглянувши 
розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 03.11.2023          

№ 658 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів», внесене Черкаською 

обласною військовою адміністрацією (вх. від 09.11.2023 № 4806/01-07), постійна 

комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 
вирішила: 

 

погодити розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації        
від 03.11.2023 № 658 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів». 

 

 

 
Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

 з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 

 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/6 

 
 

Про розпорядження Черкаської 
обласної військової адміністрації 

від 03.11.2023 № 653                           

«Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 16.12.2022                       
№ 16-4/VIII» 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування             

в Україні», Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради, 
затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII, розглянувши 

розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 03.11.2023           

№ 653 «Про внесення змін до рішення обласної ради від 16.12.2022 № 16-4/VIII», 

внесене Черкаською обласною військовою адміністрацією (вх. від 09.11.2023                           
№ 4806/01-07), постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів вирішила: 

 
погодити розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації       

від 03.11.2023 № 653 «Про внесення змін до рішення обласної ради                                   

від 16.12.2022 № 16-4/VIII». 

 
 

 

Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

 з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 

 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/7 

 
 

Про розпорядження Черкаської 
обласної військової адміністрації 

від 03.11.2023 № 659                            

«Про розподіл міжбюджетних 

трансфертів» 
 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування            

в Україні», Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII, розглянувши 
розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації від 03.11.2023          

№ 659 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів», внесене Черкаською 

обласною військовою адміністрацією (вх. від 09.11.2023 № 4806/01-07), постійна 

комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 
вирішила: 

 

погодити розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації        
від 03.11.2023 № 659 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів». 

 

 

 
Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

 з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 

 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/8 

 
 

Про розпорядження Черкаської 
обласної військової адміністрації 

від 09.11.2023 № 673                             

«Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 16.12.2022                   
№ 16-4/VIII» 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування             

в Україні», Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради, 
затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII, розглянувши 

розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації                                          

від 09.11.2023 № 673 «Про внесення змін до рішення обласної ради                                    

від 16.12.2022 № 16-4/VIII», внесене Черкаською обласною військовою 
адміністрацією (вх. від 09.11.2023 № 4806/01-07), постійна комісія з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів вирішила: 

 
погодити розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації       

від 09.11.2023 № 673 «Про внесення змін до рішення обласної ради                                   

від 16.12.2022 № 16-4/VIII». 

 
 

 

Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 
 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/9 
 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 02.12.2023                      
№ 15-20/VIIІ «Про Програму 

територіальної оборони                            

на 2023-2027 роки» 
 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 
затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 02.12.2023           

№ 15-20/VIIІ «Про Програму територіальної оборони на 2023-2027 роки» 
внесений обласною державною адміністрацією (вх. від 02.11.2023 №4701/01-07), 

постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

вирішила: 

 
1. Внести зміни до п. 3.1.5 розділу «3. Заходи підготовки до оборони від 

збройної агресії» додатку 2 до Програми територіальної оборони на 

2023-2027 роки, доповнивши словами: «моторні човни, двигуни до 

човнів». 
2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

рішення обласної ради від 02.12.2023 № 15-20/VIIІ «Про Програму 

територіальної оборони на 2023-2027 роки» із внесеними змінами та 
рекомендувати до розгляду на сесії обласної ради. 

 

 

 
Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 
 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/10 
 

 

Про виконання Програми 

розвитку рибного господарства 
водойм Черкаської області                

на 2014-2020 роки 

 
 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6 Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII, розглянувши 
інформацію про виконання обласної Програми розвитку рибного господарства 

водойм Черкаської області на 2014-2020 роки (вх. від 13.11.2023 №4831/01-23), 

постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 
вирішила: 

 

1. Інформацію про виконання обласної Програми розвитку рибного 

господарства водойм Черкаської області на 2014-2020 роки взяти до відома. 
 

2. Погодити зняття з контролю в постійній комісії рішення обласної 

ради від 30.01.2014 № 28-3/VI «Про Програму розвитку рибного господарства 

водойм Черкаської області на 2014-2020 роки» у зв’язку із закінченням терміну 
дії. 

 

 
 

Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 
 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/11 
 

Про затвердження Програми 

рибного господарства водойм 

Черкаської області та поліпшення 
їх екологічного стану                                  

на 2023-2028 роки 

 
 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIII, розглянувши 
проєкт рішення «Про затвердження Програми рибного господарства водойм 

Черкаської області та поліпшення їх екологічного стану на 2023-2028 роки» 

внесений обласною державною адміністрацією (вх. від 25.10.2023 №4502/01-07), 
постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження Програми 
рибного господарства водойм Черкаської області та поліпшення їх екологічного 

стану на 2023-2028 роки» та рекомендувати до розгляду на сесії обласної ради. 

 

 
 

Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 
 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/12 
 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 11.09.2020         
№ 38-10/VIII «Про обласну 

програму забезпечення учасників 

антитерористичної операції/ 
операцій об’єднаних сил і бійців-

добровольців, які брали участь у 

захисті територіальної цілісності 

та державного суверенітету               
на Сході України, та їх сімей 

житлом у 2021-2025 роках» 

 
 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування             

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIII, розглянувши 
проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради  від 11.09.2020          

№ 38-10/VIII «Про обласну програму забезпечення учасників антитерористичної 

операції/операцій об’єднаних сил і бійців-добровольців, які брали участь                   

у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході України, 
та їх сімей житлом у 2021-2025 роках» внесений обласною державною 

адміністрацією         (вх. від 01.11.2023 №4643/01-07), постійна комісія з питань                               

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів вирішила: 
 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 11.09.2020 № 38-10/VIII «Про обласну програму забезпечення 

учасників антитерористичної операції/операцій об’єднаних сил і                       
бійців-добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та 

державного суверенітету на Сході України, та їх сімей житлом у 2021-2025 

роках» та рекомендувати до розгляду на сесії обласної ради. 
 

 

 

Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 
 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 
 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/13 
 

Про внесення змін до рішення обласної ради      

від 23.04.2021 № 6-33/VIII «Про програму 

підтримки діяльності органів виконавчої 
влади на 2021-2025 роки» 

 

 
Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 23.04.2021           
№ 6-33/VIII «Про програму підтримки діяльності органів виконавчої влади               

на 2021-2025 роки» внесений обласною державною адміністрацією                            

(вх. від 31.10.2023 №4634/01-07), постійна комісія з питань соціально-
економічного розвитку, бюджету та фінансів вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 23.04.2021 № 6-33/VIII «Про програму підтримки діяльності 
органів виконавчої влади на 2021-2025 роки» та рекомендувати до розгляду        

на сесії обласної ради. 

 

 
 

Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 
 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/14 
 

Про внесення змін до рішення обласної ради      

від 26.11.2021 № 9-18/VIII «Про Програму 

фінансової підтримки підприємств спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Черкаської області на 2022-2024 роки» 

 
 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування           

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIII, проєкт рішення 
«Про внесення змін до рішення обласної ради  від 26.11.2021 № 9-18/VIII         

«Про Програму фінансової підтримки підприємств спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області на 2022-2024 роки» 
не набрав необхідної кількості голосів на підтримку.  

 

 

 
Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 
 

13.11.2023 м. Черкаси  № 42/15 
 

Про внесення змін до рішення обласної ради      

від 16.12.2022 № 16-4/VIII «Про обласний 

бюджет Черкаської області на 2023 рік» 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування           
в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 16.12.2022        
№ 16-4/VIII «Про обласний бюджет Черкаської області на 2023 рік» внесений 

обласною державною адміністрацією (вх. від 10.11.2023 № 4812/01-07), постійна 

комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

вирішила: 
 

1. Внести зміни у додатки 1, 3, 5 та 7 до проєкту рішення «Про внесення 

змін до рішення обласної ради від 16.12.2022 № 16-4/VIII «Про обласний 
бюджет Черкаської області на 2023 рік», виключити наступні зміни: 

- 350 тис. грн – Черкаській обласній раді по КПКВК 01 1 7693              

«Інші заходи, пов’язані з економічною діяльністю» на виконання 

програми фінансової підтримки підприємств спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області                          

на 2022-2024 роки на оплату праці працівників та придбання                 

паливно-мастильних матеріалів КП «АТП Черкаської обласної ради»; 
- По Управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації зміни, 

внесені розпорядженням Черкаської обласної військової адміністрації                   

від 31.10.2323 № 631 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів».  

 
2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін                     

до рішення обласної ради від 16.12.2022 № 16-4/VIII «Про обласний 

бюджет Черкаської області на 2023 рік» із внесеними змінами                       
та рекомендувати до розгляду на сесії обласної ради. 

 

 

 
Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 


